Zcela opačnou tezí je teze nominalistická. Podle ní platí, že individuum společné přirozenosti nepřidává nic, co by bylo pozitivní a reálné, ani co by se od ní lišilo pouze pomyslně. Každá věc nebo přirozenost je o sobě prvotně a bezprostředně individuální. Je možné uvést dva hlavní argumenty pro podporu tohoto tvrzení. (i) Toto mínění bere oprávnění z běžného chápání výrazu „*addere*“. Není možné, aby se nějaká věc stala singulární, respektive jednou díky něčemu, co se jí přidává. Není totiž možné uvažovat něco existujícího, tj. v našem případě to, čemu se přidává, co by již nebylo singulární. (ii) To, co se přidává, musí být buď esenciální, nebo akcidentální. Pokud by však bylo něčím esenciálním, lišila by se

⁴³⁷ „*Prima sententia generaliter affirmat saltem in rebus creatis individuum addere communi naturae modum aliquem realem ex natura rei distinctum ab ipsa natura, et componentem cum illa individuum ipsum. Haec videtur esse opinio Scoti, In 2, dist. 3, q. 1, et in Quodlib., quaest. 2, et 7 Metaph., q. 16 ... Fundamentum hujus sententiae esse potest illud fere quod (teste Aristotele) Platonem movit ad ponendas ideas universalium a singularibus abstractas, scilicet, quia scientiae et demonstrationes sunt de universalibus et non de singularibus. Item, quia definitiones essentiales et propriae dantur de universalibus, et non de singularibus*“, DM 5,2,2, s. 148. „*Secundo argumentor, quia homo, verbi gratia, non est essentialiter individuum quid; ergo cum fit individuum, aliquid ei additur extra essentiam hominis; ergo necesse est ut illud sit ex natura rei distinctum ab homine ut sic. Antecedens patet, quia si homo essentialiter esset hoc individuum, non posset in plura multiplicari; immo nec posset concipi absque aliqua individuatione et singularitate, quia non potest res concipi absque eo quod est de essentia eius; potest autem concipi homo distincte, imo et definiri essentialiter absque aliqua individuatione*“, DM 5,2,3, s. 148. „*Tertio, non eodem formaliter constituitur Petrus ut Petrus, et ut homo, tum quia id, quo constituitur homo, commune est ipsi Petro et aliis hominibus; quo autem constituitur in esse Petri, est proprium ejus; tum etiam quia alias non posset magis concipi homo sub conceptu communi, quam Petrus ... universalialia ex natura rei distingui ab inferioribus ...*“, DM 5,2,4, s. 149.

individua esenciálně. Kromě toho, pokud by se lišila esenciálně, byla by definovatelná, což je v rozporu s běžným pohledem. Pokud by však to, co se přidává, bylo akcidentální, stalo by se individuum jsoucnem *per accidens*. Akcident by tak konstituoval individuum a nebyl by vůči individuu něčím vnějším. To však není množné, protože neplatí, že akcident individuuje substancí, nýbrž substance individuuje akcident.⁴³⁸

Jako určitou „kompromisní“ tezi uvádí Suárez tezi, která je přijímána tomisty. Tato teze do diskuse vnáší distinkci mezi materiálními a nemateriálními jsoucnými. Podle ní platí, že zatímco singulární věc společné přirozenosti v případě nemateriálních jsoucných nic nepřidává, je tomu u materiálních věcí jinak. Základem tohoto mínění je tvrzení, že principem individua je kvantitou poznamenaná látka (*materia signata quantitate*). Protože však imateriální substance látku nemají a ani k ní nemají transcendentální vztah, není možné uvažovat něco, co by bylo přidáno jejich esenci. A tudíž jsou samy sebou individuální. Naproti tomu u materiálních substancí, kterým náleží kvantitativní jednota, toto „přidané“ uvažovat lze.⁴³⁹

(C) Právě tato tři mínění vytvářejí rámec Suárezova vlastního řešení, které se skládá ze čtyř tezí. První je zaměřena proti tezi nominalistické, druhá a třetí proti tezi scotistické, čtvrtá vůči tezi tomistické. Podle prvního tvrzení, se kterým souhlasí jak tomisté, tak i Scotus a scotisté, individuum *přidává* obecné přirozenosti něco reálného, díky čemuž se stává takovým a takovým individuem a díky čemuž jí náleží negace dělitelnosti na mnohá sobě druhově podobná individua. Důvodem nutnosti tohoto přidání je to, že společná přirozenost o sobě nevyžaduje negaci, která je vlastní individuím. Pokud však existuje ve věci samé, tato negace jí náleží

⁴³⁸ „*Secunda sententia extreme contraria est, individuum nihil omnino addere communi naturae, quod positivum et reale sit, aut re aut ratione distinctum ab illa, sed unamquamque rem vel naturam per se esse individuum primo et immediate. Ita sentiunt nominales ... Fundamentum est, quia nihil potest intelligi reale quod singulare non sit, ut probatum est sectione praecedenti; ergo repugnat quod res fiat singularis per additionem alicujus realis supra naturam communem. Secundo, quia nulla res fieri potest una per realem additionem alicujus positivi, ut supra ostensum est, ergo neque singularis et individua. Patet consequentia, tum quia singularitas est quaedam unitas, tum etiam quia vera ac realis unitas nulla est praeter unitatem singularem et individuum. Tertio, quia vel id, quod additur est essentialiter, vel accidentale; si essentialiter, sequitur speciem dividi posse per essentialiter differentias, contra Porphyrum., cap. de Specie; unde ulterius sequitur, individua essentialiter differre, et speciem non dicere totam essentialiter, seu quidditatem individuum, quod est contra Porphyrum. et omnes dialecticos. Denique sequitur individua posse et debere definiri propria et adaequata definitione essentiali ... Si vero id, quod additur, est accidentale, sequitur individuum esse ens per accidens; sequitur etiam accidens non advenire subjecto individuo, sed constituere illud, quod impossibile est, quia si unum ex alio individuatur, potius accidens a subjecto, quam e converso, individuationem accipit*“, DM 5,2,5, s. 149.